REQUERIMENTO N° 0167/2022

Divinópolis, 04 de abril de 2022.

Exmo. Sr.
Vereador Eduardo Print Júnior
Presidente Câmara Municipal Divinópolis

Senhor Presidente,

A Vereadora que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa

Excelência, depois de ouvido o soberano Plenário, que seja encaminhado ao gabinete dessa

vereadora pela excelentíssima Secretária de Governo juntamente com os Secretários de

Operações e Serviços Urbanos e de Meio Ambiente a seguinte informação:

Qual a destinação do material proveniente dos serviços de limpeza urbana realizado pela

prefeitura no dia 24 de março de 2022, segundo o cronograma abaixo?

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006
Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290

Portal: www.divinopolis.mg.leg.br
e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

http://www.divinopolis.mg.leg.br/
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br

JUSTIFICATIVA

O pedido se justifica tendo em vista a falta do Plano Municipal de Gerenciamento e

Descarte de Resíduos Sólidos, sendo este essencial e indispensável para o descarte correto de

materiais como os supracitados.

Sendo assim, os esclarecimentos acima são importantes para que possam ser tomadas

providências e/ou direcionamentos pelo poder legislativo.

Lohanna França
Vereadora de Divinópolis

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006
Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290

Portal: www.divinopolis.mg.leg.br
e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

http://www.divinopolis.mg.leg.br/
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br